日本心血管インターベンション治療学会(CVIT)

北海道支部 会員各位

第 34 回 CVIT 北海道地方会開催ならびに演題募集のご案内

謹啓

 第 34 回日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会の開催にあたり御挨拶申し上

げます。

 ステント再狭窄率を大いに低減させた第一世代の薬剤溶出性ステント(Cypher)は数多くの患者さん

に恩恵を授けると同時に晩期ステント血栓症という問題点を提示して姿を消し、この課題を克服すべく

第二世代の薬剤溶出性ステントが登場し、今後も更に新たなステントの開発が進むものと思われます。

また最近ではテーパードワイヤーの改良が重ねられ、CTO を含む複雑病変の治療戦略に変化がもたらさ

れるなど、インターベンションのデバイスは日々進化を遂げています。技術面においても逆行性アプロ

ーチに代表されるような煩雑な手技が体系化されてきており、広く浸透しつつあります。これらのデバ

イスの進化や手技の発展は PCIの初期成功率向上に貢献し、より複雑な病変へ取り組む機会が増えてい

ます。

 一方、近年 FFRガイドの PCIが注目され、インターベンションの適応そのものをより慎重に考えよう

という風潮が強まっているように感じます。合併症なく手技を成功させることは極めて大切なことです

が、症例ごとに客観的な心筋虚血の評価を行って治療の適応を考えることも非常に重要です。PCI が成

熟しつつある今、これまで蓄積された経験をもとにその適応・初期成績・慢性期予後のバランスを考慮

して治療しなければならないと感じています。

冠動脈病変は症例毎にどれ一つとして同じものは無く、術者毎に治療戦略、デバイス選択における考

え方に違いが生じます。このため各施設で治療に難渋した症例、少しの工夫で治療が上手く出来た症例、

稀な症例などを持ち寄って議論し合うことは非常に有意義なことと思われます。本会が諸先生方の日常

診療の一助となれば幸いです。

今回の地方会では指定演題を設けず、末梢血管に関する演題を含め広く心血管インターベンション治

療に関する演題を募集致します。皆様の多数のご参加と活発な御討論を宜しくお願い申し上げます。

謹白

第 34回 日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）

北海道地方会

会長 大坪 光典（琴似ロイヤル病院 循環器内科）

―――――― 記 ――――――

● 開催名称：第 34回 日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会

● 開催日時： 2012年 3 月 31（土）

幹事会     12:50～13:20

地 方 会   13:30～18：00（予定）

● 開催場所    ： ロイトン札幌

             札幌市中央区北 1条西 11丁目 TEL 011-271-2711

               http://www.daiwaresort.co.jp/royton/

● 参 加 費： 医 師 ・ 企 業  ２，０００円

       コメディカル     １，０００円

● 特別講演 ： 柴田 剛徳先生（宮崎市郡医師会病院）

● 認定単位：日本心血管インターベンション治療学会 専門医・認定医資格更新単位

参加 3 点

座長および発表 1点

当日バーコードリーダーによる単位登録が可能です。（参加 3点）

単位登録が必要な先生は会員証をご持参ください。

会員証を忘れた場合は受付時に発行する参加証明書を更新時まで保管していただき

資格更新時にご自身で申請してください。

（参加証明書の再発行は致しかねますのでご注意下さい）

● 一般演題     ：インターベンションに関連する自由演題 (1演題 10分以内／口述 7分、討論 3分)

 [演題締切り] 2012年 3月 5日 （月） 18:00必着  （E‐mail受付のみ）

 [お問い合わせ先/演題応募先]

〒064－0809 札幌市中央区南 9条西 6丁目 1-30-803

                                日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）

北海道支部事務局

担当：向江 豊美

                                TEL 011-211-5527   FAX 011-211-5528（月～金 9：00～17：30）

                    E‐mail toyomi@acts.cc

● 会場・時間の詳細は開催前に送付いたしますプログラムで再度ご確認下さいますようお願い申し

上げます。

mailto:toyomi@acts.cc

Japanese Society
第 34回 日本心血管インターベンション治療学会 北海道地方会

演 題 募 集 要 項

● インターベンションに関連する自由演題

● [演題締切り] 2012年 3月 5日（月）18:00必着  （E‐mail受付のみ）

● [演題送付先] E-mail：toyomi@acts.cc

● [送付形式] Word形式または Excel形式

● 必要事項

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html に応募フォーム（Excel）がございます。

下記情報をすべて入力する欄を設けておりますので、是非ご利用ください。

・ 発表者氏名 （※CVIT会員に限る）

・ 所属施設・所属部署

・ 演題名

・ 抄録本文 （500字程度）

・ 連絡先住所・TEL・FAX

・ E-mailアドレス

・ 発表時 PC使用機種 （当日のご発表は PC本体持込のみとさせていただきます）

・ 共同演者氏名（発表者と異なる所属の場合は所属もご記入下さい。） （※CVIT会員に限る）

● 注意事項

・ 演題の採択・ご発表時間については開催前にお送りするプログラムでご確認下さい。

・ 御都合による発表時間希望は、なるべく考慮いたしますので応募の際に明記を

お願いいたします。

・ 演題の応募を頂き次第、事務局より受領確認のメールをお送りいたします。

送信後 2営業日を経過しても受領確認のメールが届かない場合は必ずお電話にてお問い合わ

せ下さい。TEL 011-211-5527

・ 地方会当日、事務局では D-sub15ピン（ミニ）のケーブルをご用意いたします。

（一部のノートパソコンでは本体付属のコネクタが必要な場合がありますので、必ず

ご持参ください。）

CVIT北海道支部ホームページ：http://www.cvit-hokkaido.com/

mailto:toyomi@acts.cc
http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html